
   

   

 
 
 
 
 
 
 
F E D E R A L  MA R I T I ME  A N D  H YD R O G R A P H I C  A G E N C Y  
 
BSH · P.O. Box 30 12 20 · 20305 Hamburg · Germany 
 

      
      
      
      
pasts@vpvb.gov.lv 
      
      
      
 
 
 
Paziņojums par plānoto plāna vai programmas projektu ar 
potenciāli būtisku ietekmi uz vidi - SEA protokola 10. panta 1. 
punkts. 
Zemes attīstības plāna grozīšana un atjaunināšana  
Stratēģiskā vides novērtējuma īstenošana  
      
     
 
Dāmas un kungi,  
 
2023. gada 1. septembrī Federālā jūras un hidrogrāfijas aģentūra (BSH) 
paziņoja par teritorijas attīstības plāna grozīšanas un atjaunināšanas pro-
cedūras uzsākšanu saskaņā ar 8. panta 2., 4. un turpmākajiem punktiem. 
Likuma par vēja enerģiju jūrā (WindSeeG). Šīs procedūras ietvaros tiks 
veikts stratēģiskais vides novērtējums. 
 
Saskaņā ar 10. panta 1. punktu Protokolā par stratēģisko ietekmes uz vidi 
novērtējumu, kas pievienots Konvencijai par ietekmes uz vidi novērtējumu 
pārrobežu kontekstā (SEA protokols), es vēršos pie jums, lai jūs informētu 
par šo procedūru pēc iespējas ātrāk pirms plāna pieņemšanas.  
 
Tā kā process vēl ir agrīnā stadijā, vēl nav pieejami galīgie plāna un vides 
pārskata projekti. Tomēr šajā posmā vēlos jūs informēt par teritorijas at-
tīstības plāna provizorisko projektu, izpētes apjoma projektu un lēmumu 
pieņemšanas procesu. 
 
Sākotnējais projekts, kā arī izmeklēšanas sistēmas projekts tika publicēts 
angļu valodā BSH tīmekļa vietnē: 
https://www.bsh.de/EN/TOPICS/Offshore/Sectoral_planning/On-
going_update_Site_development_plan/ongoing_update_site_develop-
ment_plan_node.html 
 
Dokumenti vācu valodā ir pieejami  
https://www.bsh.de/DE/THEMEN/Offshore/Meeresfachplanung/Lau-
fende_Fortschreibung_Flaechenentwicklungsplan/lfd_forts_flaechenent-
wicklungsplan_node.html 
 
Ja vēlaties saņemt dokumentus papīra formātā, lūdzu, sūtiet e-pastu uz 
adresi EingangOdM@bsh.de. 
 

Date 

2024. gada 28. februāris 
 
Extension 

+ 49 (0) 40 3190 - 6123 
 
Reference 

(please quote in your answer) 

0800O1-5442/003 

      

Bernhard-Nocht-Str. 78 

20359 Hamburg 

Germany 

Phone: + 49 (0) 40 3190 – 0 

Fax: + 49 (0) 40 3190 – 5000 

posteingang@bsh.de 

www.bsh.de 

 

Bank transfer to: 

Bundeskasse – Dienstort Kiel – 

 

IBAN: 

DE18 2000 0000 0020 0010 66 

BIC: MARKDEF1200 

 

VAT: DE811239341 

 

Hamburg Office 

https://www.bsh.de/EN/TOPICS/Offshore/Sectoral_planning/Ongoing_update_Site_development_plan/ongoing_update_site_development_plan_node.html
https://www.bsh.de/EN/TOPICS/Offshore/Sectoral_planning/Ongoing_update_Site_development_plan/ongoing_update_site_development_plan_node.html
https://www.bsh.de/EN/TOPICS/Offshore/Sectoral_planning/Ongoing_update_Site_development_plan/ongoing_update_site_development_plan_node.html
https://www.bsh.de/DE/THEMEN/Offshore/Meeresfachplanung/Laufende_Fortschreibung_Flaechenentwicklungsplan/lfd_forts_flaechenentwicklungsplan_node.html
https://www.bsh.de/DE/THEMEN/Offshore/Meeresfachplanung/Laufende_Fortschreibung_Flaechenentwicklungsplan/lfd_forts_flaechenentwicklungsplan_node.html
https://www.bsh.de/DE/THEMEN/Offshore/Meeresfachplanung/Laufende_Fortschreibung_Flaechenentwicklungsplan/lfd_forts_flaechenentwicklungsplan_node.html
mailto:EingangOdM@bsh.de


   

 2

Lūdzu, līdz 2024. gada 28. marts paziņojiet man, vai vēlaties 
piedalīties turpmākajā teritorijas attīstības plāna grozīšanas un 
atjaunināšanas procedūrā, tostarp stratēģiskajā vides novērtējumā.  
 
Ja vēlaties iesaistīties, lūdzu, informējiet mūs arī par to, vai 
pārrobežu līdzdalībai pietiek ar attiecīgās informācijas tulkojumu 
angļu valodā, vai arī vēlaties, lai zemes attīstības plāna projekta un 
vides pārskata sagatavošanai tiktu nodrošināts tulkojums jūsu va-
lsts valodā. 
 
Savas atsauksmes par dalību procedūrā lūdzam adresēt: 

 
Federālā jūras un hidrogrāfijas aģentūra 

Divīzija O/O33 (Jūras ordenis) 
Bernhard-Nocht-Str. 78 

20359 Hamburga 
 

vai pa e-pastu uz EingangOdM@bsh.de 
 
 
 
Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu: 
 
Jūras vēja ģeneratoru parku plānošana Vācijas ekskluzīvajā ekonomis-
kajā zonā (EEZ) notiek vairāku posmu procesā. Pamatojoties uz jūras tel-
pisko plānošanu, specializētajā teritorijas attīstības plāna plānošanā cita 
starpā tiek noteiktas jūras vēja enerģijas izmantošanas zonas, kā arī to 
pieslēgšana tīklam un attīstība laika gaitā.  
 
Teritorijas attīstības plānā noteiktās teritorijas, uz kurām attiecas centrālā 
sākotnējā izpēte, tiek iepriekš pārbaudītas attiecībā uz jūras vidi, zemes 
dzīlēm, vēja un okeanogrāfiskajiem apstākļiem un teritoriju piemērotību 
jūras vēja turbīnu būvniecībai un ekspluatācijai. Teritorijas piemērotību 
nosaka ar likumā noteiktu rīkojumu, kurā var būt ietvertas turpmākā pro-
jekta specifikācijas. Pēc tam piemērotas teritorijas tiek izsludināts kon-
kurss. Faktiskajam vēja ģeneratoru parka plānošanas darbam, ko veic 
konkursa uzvarētājs, pirms būvniecības ir jāsaņem atļauja. 
Attiecībā uz teritorijām, kas nav iepriekš centralizēti izpētītas, Federālā 
tīkla aģentūra konkursu rīko saskaņā ar teritorijas attīstības plānā notei-
kto. Pēc tam ir jāapstiprina konkursa uzvarētāja vēja elektrostaciju pro-
jekts. 
 
Stratēģiskais vides novērtējums tiek veikts kā daļa no jūras teritoriālās 
plānošanas, teritorijas attīstības plānošanas un teritorijas piemērotības 
novērtējuma, un ietekmes uz vidi novērtējums tiek veikts, lai saņemtu 
atļauju.1 Šie novērtējumi ir savstarpēji papildinoši. Lai izvairītos no 
vairākkārtējiem novērtējumiem, nosakot novērtējuma darbības jomu, tiek 
noteikts, kurā šā procesa posmā noteikta prioritāte konkrētām ietekmēm 

                                                
1 Tas ir atkarīgs no jebkādām izmaiņām, kas izriet no Atjaunojamo energoresursu di-
rektīvas III īstenošanas.  

mailto:EingangOdM@bsh.de


   

 3

uz vidi. Turpmākajos posmos pēc iespējas aprobežojas ar papildu vai ci-
tām nozīmīgām ietekmēm uz vidi, kā arī ar nepieciešamajiem atjaunināju-
miem un padziļinātu analīzi. 
 

 
 
 
Teritorijas attīstības plāns ir tehniskais plāns jūras vēja turbīnu un tīkla 
pieslēgumu sakārtotai paplašināšanai Ziemeļjūras un Baltijas jūras EEZ 
un - ar zināmiem nosacījumiem - arī teritoriālajā jūrā. Mērķis ir sasniegt 
tiesību aktos noteiktos jūras vēja enerģijas paplašināšanas mērķus, pa-
plašināt elektroenerģijas ražošanu no jūras vēja turbīnām telpiski orga-
nizētā un vietu taupošā veidā, nodrošināt jūras pieslēguma līniju sakārtotu 
un efektīvu izmantošanu un izmantošanu, kā arī plānot, būvēt, nodot eks-
pluatācijā un izmantot jūras pieslēguma līnijas vienlaikus ar elektroenerģi-
jas ražošanas paplašināšanu no jūras vēja turbīnām.  
 
Pašreizējā procedūra attiecas uz teritorijas attīstības plāna, kurā jaunākie 
grozījumi izdarīti ar 2023. gada 20. janvāra paziņojumu, grozīšanu un 
atjaunināšanu. 
 
Veicot grozījumus un atjauninot teritorijas attīstības plānu, BSH plāno 
pievērsties šādiem jautājumiem: 
 

 Papildu teritoriju vai apgabalu telpiskā definīcija, lai sasniegtu li-
kumā noteikto paplašināšanas mērķi - vismaz 40 GW līdz 2035. 
gadam un vismaz 70 GW līdz 2045. gadam. 

 Jūras savienojuma līniju un platformu telpiskā un laika definīcija  
 Pārrobežu elektrolīniju telpiskā definīcija 
 Telpiskās definīcijas un "starpsavienojumu" definīcijas 

pārskatīšana 
 Plānošanas principu pielāgošana 
 Telpisko specifikāciju pielāgošana nosacījumiem, kas izriet no ie-

priekšējām tēmām.  
 jebkādas turpmākas specifikācijas, kas var rasties, pielāgojot tie-

sisko regulējumu: 



   

 4

o "Paātrinājuma zonu" definīcija Atjaunojamo energoresursu 
direktīvas III izpratnē  

o saistīto novēršanas un ietekmes mazināšanas pasākumu 
noteikšana. 

 
Lai grozītu un atjauninātu teritorijas attīstības plānu, tiks veikts stratēģis-
kais vides novērtējums. Tas balstīsies uz grozītā Ziemeļjūras un Baltijas 
jūras EEZ telpiskās attīstības plāna un Teritorijas attīstības plāna 2023. 
gadam stratēģiskajiem vides novērtējumiem, un tajā tiks ņemta vērā tikai 
papildu vai cita būtiska ietekme uz vidi, kā arī nepieciešamie atjauninājumi 
un padziļināta analīze. 
 
Atkarībā no tiesiskā regulējuma attīstības un nepieciešamības veikt tur-
pmākus līdzdalības posmus grozījumu un atjaunināšanas procesu 
paredzēts pabeigt 2024. gadā.  
 
Grozīšanas un atjaunināšanas procesā tiek veiktas šādas procesuālās 
darbības: 
 
 



   

 5

 
 
 
Iepriekšējais zemes attīstības plāns tika paziņots un publicēts 2023. gada 
20. janvārī. Mēs drīzumā nosūtīsim jums attiecīgos tulkotos dokumentus. 
 
Ar cieņu 
Federālās jūras un hidrogrāfijas aģentūras vārdā 
 
 
 
 
 
Verena Seemann 
 

Tiesvedības uzsākšana

Sākotnējā FEP projekta un izmeklēšanas sistēmas projekta publicēšana

Iespēja iesniegt komentārus (valsts)

Uzklausīšanas/apspriešanas datums

Paziņojums (starptautisks)

Izmeklēšanas darbības jomas noteikšana

FEP projekta un vides ziņojumu sagatavošana

Publiskā iestāde/valsts sabiedrības līdzdalība (valsts), pārrobežu konsultācijas

Diskusiju sanāksme

Vajadzības gadījumā turpmāka iesaistīšanās atsevišķu jautājumu risināšanā

FEP un vides ziņojumu galīgās versijas sagatavošana un saskaņošana/ 
saskaņošana.

Publisks paziņojums (valsts) un informācija (starptautiska)


	Hamburg Office

		2024-02-27T12:34:28+0100
	Verena Seemann




